
NÁVŠTEVA U SKŘÍTKŮ PODZIMNÍČKŮ 

V úterý 19. září 2017 se „předškoláčci“ vydali do 

lesa na návštěvu ke skřítkům podzimníčkům. Ještě před 

samotnou výpravou do lesa si ve třídě povídali               

o podzimu, poslechli krásnou pohádku, a poté hledali 

podzimníčky Barvínka, Počasníka, Úrodníčka a Zvěřínka. 

 

 

Podzimníčci, kteří děti do lesa pozvali, schovali za 

stromy a pařezy hned několik vzkazů s nelehkými úkoly. 

Děti je však hravě zvládly vyřešit. Poradili jim také, aby 



si raději stavěly šipky z přírodnin, aby trefily zpět do 

školky. Děti přivolávaly sluníčko písničkou, poznávaly 

různé druhy stromů, hledaly znaky podzimu, sbíraly 

šišky, šípky, různé větvičky a listy.  Po cestě také mohly 

pozorovat několik zvířátek.  Najednou se ale zázračným 

kouzlem proměnily ve skřítky. Skřítkové vyrobili krásné 

příbytky ze všech možných přírodnin, které v lese našli. 

Až měli vše hotovo, paní učitelka skřítky proměnila zase 

v děti a ty si užily hned několik návštěv u podzimníčků. 

Každý podzimníček návštěvu pěkně uvítal a provedl je 

domečkem.  

 

  

 



Děti se po skončení všech návštěv vydaly po šipkách, 

které si po cestě do lesa z větviček a šišek vytvořily, 

zpět do školky, kde na ně už čekal chutný oběd. 

 

 

 

 



 

 

       


